
Besluit tot wijziging van de beleidsregel Damoclesbeleid 2013

De Burgemeester van Enschede,

 

Gelet op artikel 13b van de Opiumwet,

 

Overwegende:

- Dat het wenselijk is de toelichting op de artikelen 3 en 4 beter aan te laten sluiten op de in de deze

artikelen vastgelegde beleidsnormen;

- Dat gelet daarop de toelichting op artikel 3 in zijn geheel kan worden geschrapt en de toelichting op

artikel 4 voor zover daarin onderscheid wordt gemaakt tussen de overtreden en de eigenaar/ uitbater/

exploitant/ huurder.

 

B e s l u i t:

tot wijziging van de toelichting op het Damoclesbeleid 2013:

Artikel 3  
Schrappen van de toelichting bij artikel 3

artikel 4  
Schrappen van de volgende alinea’s van de toelichting bij artikel 4:

 

Indien de overtreder niet tevens de eigenaar/uitbater/exploitant/huurder is zal de burgemeester slechts

overgaan tot sluiting van het lokaal nadat de eigenaar/uitbater/exploitant/huurder er schriftelijk op is

gewezen dat in zijn of haar lokaal sprake is van overtreding van de Opiumwet. Bij een tweede consta-

tering van drugshandel zal de burgemeester tot sluiting van het lokaal overgaan.

 

Indien de eigenaar/uitbater/exploitant/huurder zelf als overtreder kan worden aangemerkt dan zal de

burgemeester onmiddellijk tot sluiting van het lokaal overgaan. Hierbij is het niet relevant of het om

handel in hard- of softdrugs gaat.

 

 

Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag nadat het op de voorgeschreven wijze is bekend ge-

maakt.

 

De burgemeester van Enschede,

Dr. G.O. van Veldhuizen

Enschede 30 januari 2017

Nr. 16979

GEMEENTEBLAD 2 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Enschede.

Gemeenteblad 2017 nr. 16979 2 februari 20171


